Stadt SELM
Dezernatsverteilungsplan

01/1 Buro des Birgermeisters

Presse
Stadtmarketing
Wirtschaftsforderung

Blrgermeister
Thomas Orlowski

14 Rechnungsprifung

C 1T 1

PR Personalrat

GLB Gleichstellungsbiiro

01/2 Digital Office
CDO
- I I I
Dezernat | Dezernat Il Dezernat Il Dezernat IV
Jutta Rottger Sylvia Engemann (Beigeordnete) Thomas Wirth Thomas Orlowski (Blrgermeister)

10 Zentrale Dienste

10/1 Allg. Verwaltung,
Organisation, Rat, Wahlen

10/2 Personal

10/3 Datenverarbeitung

40 FoKusS Kultur-und
Weiterbildungsbetrieb

40/1 VHS

40/2  Musikschule

40/3 BIB

40/4  Kultur / Sport /
Gebé&udevermietung

20 Finanzen

20/1 Finanzbuchhaltung
20/2 Haushalt / Abgaben

51 Jugend, Schule, Familie, Soziales

51/1
51/2
51/3
51/4
51/5

Jugendhilfe Verwaltung
Soziale Dienste
Jugendférderung
Soziales
Schulverwaltung

65 Stadtentwicklung und Bauen

65/1
65/2
65/3
65/4

Planung und Umwelt
Bauaufsicht
Bauverwaltung
Hochbau und
Gebaudemanagement

32/1

32/2

32 Birgerservice und Offentliche
Ordnung

Offentliche Ordnung,
Feuerwehr
Personenstands- und
Meldewesen

Stadtwerke Selm GmbH
Geschéftsfiihrung: Christoph Lasek,
Markus Jungeilges

Selm Netz GmbH & Co. KG

Geschéftsfuhrung:

Bjorn Albers,
Markus Droste

Wassernetz Selm GmbH

Geschéftsfuhrung:

Markus Jungeilges
Frank Bielert

Stand: 01.05.2025




